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当初予算額 決算額 差引 備考

事業活動による収支

事業活動による収入

共同募金収入 223,900,000 217,719,185 6,180,815

共同募金以外寄付金収入 500,000 1,164,360 -664,360 新たに現物寄付が増加

災害義援金収入 0 6,064,280 -6,064,280 台風19号災害等の義援金

事業収入 250,000 319,000 -69,000

手数料収入 50,000 6,000 44,000

モデル事業等事業収入 600,000 600,000 0

受取利息配当金収入 730,000 423,292 306,708

その他の収入 2,150,000 4,242,571 -2,092,571 前年度拠出の災害準備金の返還等

事業活動収入計(1) 228,180,000 230,538,688 -2,358,688

事業活動による支出

人件費支出 25,400,000 24,660,623 739,377

事業費支出 19,165,000 18,085,015 1,079,985

事務費支出 6,730,000 5,725,246 1,004,754

共同募金配分金支出 170,940,000 167,029,689 3,910,311

共同募金以外寄付金配分金支出 500,000 1,164,360 -664,360 新たな現物寄付による助成が増加

緊急配分金支出 1,500,000 760,000 740,000 県内の火災等に対する見舞金

災害義援金支出 0 6,064,280 -6,064,280 台風19号災害等の義援金

災害等準備金配分金支出 0 4,690,000 -4,690,000 台風19号災害に対して

分担金支出 1,768,000 1,768,000 0

事業活動支出計(2) 226,003,000 229,947,213 -3,944,213

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 2,177,000 591,475 1,585,525

勘定科目

第一号第一様式

資金収支計算書
(自)平成31年4月1日　(至)令和2年3月31日

（単位：円）

法 人:社会福祉法人　滋賀県共同募金会
事 業:法人全体
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当初予算額 決算額 差引 備考勘定科目

（単位：円）

施設整備等による収支

施設整備等による収入

固定資産売却収入 0 0 0

施設整備等収入計(4) 0 0 0

施設整備等による支出

固定資産取得支出 900,000 427,900 472,100

施設整備等支出計(5) 900,000 427,900 472,100

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) -900,000 -427,900 -472,100

その他の活動による収支

その他の活動による収入

投資有価証券売却収入 0 0 0

積立資産取崩収入 0 0 0

その他の活動による収入 0 0 0

その他の活動収入計(7) 0 0 0

その他の活動による支出

投資有価証券取得支出 0 0 0

積立資産支出 200,000 200,000 0

その他の活動による支出 820,000 801,840 18,160

その他の活動支出計(8) 1,020,000 1,001,840 18,160

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) -1,020,000 -1,001,840 -18,160

予備費支出(10) 0 0 0

257,000 -838,265 1,095,265

前期末支払資金残高(12) 136,682,073 134,066,623 2,615,450

当期末支払資金残高(11)+(12) 136,939,073 133,228,358 3,710,715

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)
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第二号第一様式

(単位:円)

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B) 備考

共同募金収益 217,719,185 219,959,214 -2,240,029

共同募金以外寄付金収益 1,164,360 627,600 536,760 新たに現物寄付が増加

災害義援金収益 6,064,280 20,693,811 -14,629,531

事業収益 319,000 219,000 100,000

手数料収益 6,000 10,000 -4,000

モデル事業収益 600,000 0 600,000

災害等準備金取崩額 6,030,000 12,160,000 -6,130,000 台風19号災害等の義援金

その他の収益 4,241,901 2,862,294 1,379,607 前年度拠出の災害準備金の返還等

サービス活動収益計(1) 236,144,726 256,531,919 -20,387,193

人件費 25,606,293 26,065,450 -459,157

事業費 18,085,015 15,709,741 2,375,274 「ゆくえとけいかく」の見直しによる増加

事務費 5,725,246 5,772,087 -46,841

共同募金配分金費用 167,029,689 174,976,323 -7,946,634

共同募金以外寄付金配分金費用 1,164,360 627,600 536,760 新たな現物寄付による助成が増加

緊急配分金費用 760,000 1,360,000 -600,000 県内の火災等に対する見舞金

災害義援金費用 6,064,280 20,693,811 -14,629,531

災害等準備金配分金費用 4,690,000 5,360,000 -670,000 台風19号災害等の義援金

分担金費用 1,768,000 1,957,000 -189,000 台風19号災害に対して

減価償却費 383,257 356,518 26,739

災害等準備金繰入 6,500,000 6,600,000 -100,000

サービス活動費用計(2) 237,776,140 259,478,530 -21,702,390

-1,631,414 -2,946,611 1,315,197

費
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

事業活動計算書
(自)平成31年4月1日　(至)令和2年3月31日

法 人:社会福祉法人　滋賀県共同募金会
事 業:法人全体

勘定科目

収
益
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(単位:円)

受取利息配当金収益 390,436 390,158 278

その他のサービス活動外収益 670 1,340 -670

サービス活動外収益計(4) 391,106 391,498 -392

サービス活動外費用計(5) 0 0 0

391,106 391,498 -392

-1,240,308 -2,555,113 1,314,805

その他の特別収益 0 136,840 -136,840

特別収益計(8) 0 136,840 -136,840

その他の特別損失

特別費用計(9) 0 0 0

0 136,840 -136,840

-1,240,308 -2,418,273 1,177,965

113,093,339 115,614,604 -2,521,265

111,853,031 113,196,331 -1,343,300

0 0 0

0 0 0

0 0 0

200,000 102,992 97,008

111,653,031 113,093,339 -1,440,308

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

基本金取崩額(14)

基金取崩額(15)

その他の積立金取崩額(16)

経常増減差額(7)=(3)+(6)

収
益

費
用

特
別
増
減
の
部

特別増減差額(10)=(8)-(9)

その他の積立金積立額(17)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-
(17)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

前期繰越活動増減差額(12)

収
益

費
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部 サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)
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(単位:円)

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 286,351,269 276,694,437 9,656,832 流動負債 174,932,911 163,967,814 10,965,097

　現金預金 231,394,194 223,835,994 7,558,200 　その他の未払金 3,450,983 3,400,834 50,149

　次年度運動積立預金 47,136,263 47,211,284 -75,021 　未交付助成金 144,439,023 132,797,008 11,642,015

　未収金 6,013,692 5,633,159 380,533 　預り金 4,751,934 5,501,175 -749,241

　立替金 1,793,120 0 1,793,120 　職員預り金 480,971 928,797 -447,826

　前払金 14,000 14,000 0 　災害等準備金 21,810,000 21,340,000 470,000

固定資産 211,816,503 210,802,876 1,013,627 固定負債 7,171,830 6,226,160 945,670

(基本財産) 3,000,000 3,000,000 0 　退職給付引当金 7,171,830 6,226,160 945,670

　定期預金
　　(基本財産特別定期）

3,000,000 3,000,000 0 負債の部合計 182,104,741 170,193,974 11,910,767

(その他の固定資産) 208,816,503 207,802,876 1,013,627

　車輌運搬具 166,833 470,165 -303,332 基本金 3,210,000 3,210,000 0

　器具及び備品 503,922 155,947 347,975 その他の積立金 201,200,000 201,000,000 200,000

　投資有価証券 71,128 103,984 -32,856 　車両取得積立金 1,200,000 1,000,000 200,000

　災害等緊急支援積立資産 200,000,000 200,000,000 0 　災害等緊急支援積立金 200,000,000 200,000,000 0

　車両取得積立資産 1,200,000 1,000,000 200,000 次期繰越活動増減差額 111,653,031 113,093,339 -1,440,308

　退職手当積立基金預け金 6,874,620 6,072,780 801,840 　(うち当期活動増減差額) -1,240,308 -2,418,273 1,177,965

純資産の部合計 316,063,031 317,303,339 -1,240,308

資産の部合計 498,167,772 487,497,313 10,670,459 負債及び純資産の部合計 498,167,772 487,497,313 10,670,459

純資産の部

第三号第一様式

貸借対照表
令和2年3月31日現在

法 人:社会福祉法人　滋賀県共同募金会
事 業:法人全体

資産の部 負債の部
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当初予算額 決算額 差引 備考

事業活動による収支

事業活動による収入

共同募金収入 223,900,000 217,719,185 6,180,815

　一般募金収入 147,500,000 146,772,590 727,410

　　法人募金以外の収入 130,500,000 128,770,082 1,729,918

　　法人募金の収入 17,000,000 18,002,508 -1,002,508

　地域歳末たすけあい募金収入 70,900,000 66,127,593 4,772,407

　　法人募金以外の収入 69,100,000 64,665,441 4,434,559

　　法人募金の収入 1,800,000 1,462,152 337,848

　NHK歳末たすけあい募金収入 5,500,000 4,819,002 680,998

　　法人募金以外の収入 4,500,000 4,262,439 237,561

　　法人募金の収入 1,000,000 556,563 443,437

共同募金以外寄付金収入 500,000 1,164,360 -664,360

　その他の寄付金収入 500,000 1,164,360 -664,360 新たに現物寄付が増加

災害義援金収入 0 6,064,280 -6,064,280

　他県受入災害義援金収入 0 6,064,280 -6,064,280 台風19号災害等の義援金

事業収入 250,000 319,000 -69,000

　受託金収入 250,000 319,000 -69,000

モデル事業等事業収入 600,000 600,000 0

　中央共募モデル事業収入 600,000 600,000 0

手数料収入 50,000 6,000 44,000

受取利息配当金収入 730,000 423,292 306,708

その他の収入 2,150,000 4,242,571 -2,092,571

　配分金戻入 2,000,000 4,241,901 -2,241,901 前年度拠出の災害準備金の返還等

　雑収入 150,000 670 149,330

事業活動収入計(1) 228,180,000 230,538,688 -2,358,688

勘定科目

第一号第四様式

社会福祉事業拠点区分　資金収支計算書
(自)平成31年4月1日　(至)令和2年3月31日

法 人:社会福祉法人　滋賀県共同募金会
事 業:法人全体

（単位：円）
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当初予算額 決算額 差引 備考勘定科目

事業活動による支出

人件費支出 25,400,000 24,660,623 739,377

　役員報酬支出 4,500,000 4,500,000 0

　職員給料支出 14,300,000 13,893,590 406,410

　職員賞与支出 3,000,000 2,918,624 81,376

　法定福利費支出 3,600,000 3,348,409 251,591

事業費支出 19,165,000 18,085,015 1,079,985

　諸謝金支出 100,000 30,800 69,200

　旅費交通費支出 1,200,000 933,278 266,722

　消耗器具備品費支出 500,000 488,296 11,704

　印刷製本費支出 1,500,000 1,410,892 89,108

　燃料費支出 100,000 44,705 55,295

　通信運搬費支出 1,650,000 1,575,737 74,263

　　通信費支出 950,000 918,950 31,050

　　運搬費支出 700,000 656,787 43,213

　会議費支出 350,000 290,899 59,101

　広報費支出 12,650,000 12,547,559 102,441

　　広報費支出 4,150,000 4,133,894 16,106

　　運動資材費支出 8,500,000 8,413,665 86,335

　業務委託費支出 250,000 225,800 24,200

　手数料支出 200,000 170,289 29,711

　保険料支出 35,000 30,498 4,502

　賃借料支出 300,000 143,042 156,958

　車輌費支出 250,000 193,115 56,885

　雑支出 80,000 105 79,895

事務費支出 6,730,000 5,725,246 1,004,754

　福利厚生費支出 45,000 34,560 10,440

　旅費交通費支出 800,000 758,202 41,798

　研修研究費支出 100,000 82,460 17,540

　事務消耗品費支出 300,000 294,295 5,705

　印刷製本費支出 50,000 26,384 23,616

　水道光熱費支出 250,000 183,633 66,367

　燃料費支出 20,000 0 20,000
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当初予算額 決算額 差引 備考勘定科目

　修繕費支出 180,000 165,908 14,092

　通信運搬費支出 700,000 488,517 211,483

　会議費支出 170,000 36,449 133,551

　業務委託費支出 10,000 1,320 8,680

　手数料支出 500,000 340,723 159,277

　保険料支出 105,000 100,798 4,202

　賃借料支出 2,400,000 2,226,573 173,427

　租税公課支出 50,000 34,500 15,500

　保守料支出 870,000 850,924 19,076

　渉外費支出 30,000 0 30,000

　雑支出 150,000 100,000 50,000

共同募金配分金支出 170,940,000 167,029,689 3,910,311

　一般募金配分金支出 96,840,000 99,709,005 -2,869,005

　地域歳末たすけあい配分金支出 68,900,000 62,764,684 6,135,316

　　地域歳末たすけあい配分金支出 55,900,000 53,445,820 2,454,180

　　一般募金充当金配分金支出 13,000,000 9,318,864 3,681,136

　NHK歳末たすけあい配分金支出 5,200,000 4,556,000 644,000

共同募金以外寄付金配分金支出 500,000 1,164,360 -664,360

　その他の寄付金配分金支出 500,000 1,164,360 -664,360 新たな現物寄付による助成が増加

緊急配分金支出 1,500,000 760,000 740,000 県内の火災等に対する見舞金

災害義援金支出 0 6,064,280 -6,064,280

　他県災害義援金送付金支出 0 6,064,280 -6,064,280 台風19号災害等の義援金

災害等準備金配分金支出 0 4,690,000 -4,690,000 台風19号災害に対して

　区域内配分金支出 0 0 0

　区域外配分金支出 0 4,690,000 -4,690,000

区域外配分金返還金支出 0 0 0

分担金支出 1,768,000 1,768,000 0

　中央共募分担金支出 1,768,000 1,768,000 0

　中央共募審査分担金支出 0 0 0

　その他の分担金支出 0 0 0

事業活動支出計(2) 226,003,000 229,947,213 -3,944,213
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 2,177,000 591,475 1,585,525
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当初予算額 決算額 差引 備考勘定科目

施設整備等による収支
施設整備等による収入

固定資産売却収入 0 0
　機械及び装置売却収入 0 0
　車輌運搬具売却収入 0 0
　器具及び備品売却収入 0 0
　ソフトウエア売却収入 0 0
　その他の施設整備等による収入 0 0
施設整備等収入計(4) 0 0 0

施設整備等による支出
固定資産取得支出 900,000 427,900 472,100
　車輌運搬具取得支出 0 0
　器具及び備品取得支出 900,000 427,900 472,100
　ソフトウエア取得支出 0 0
　無形リース資産取得支出 0 0
施設整備等支出計(5) 900,000 427,900 472,100

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) -900,000 -427,900 -472,100
その他の活動による収支

その他の活動による収入
積立資産取崩収入 0 0
その他の活動による収入 0 0
法人内部間取引収入 0 0
その他の活動収入計(7) 0 0 0

その他の活動による支出
投資有価証券取得支出 0 0
積立資産支出 200,000 200,000 0
  車両取得積立資産支出 200,000 200,000 0
サービス区分間繰入金支出 0 0
その他の活動による支出 820,000 801,840 18,160
　退職手当積立基金預け金支出 820,000 801,840 18,160
法人内部間取引支出 0 0
その他の活動支出計(8) 1,020,000 1,001,840 18,160

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) -1,020,000 -1,001,840 -18,160
予備費支出(10) 0 0 0
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) 257,000 -838,265 1,095,265

前期末支払資金残高(12) 136,682,073 134,066,623 2,615,450
当期末支払資金残高(11)+(12) 136,939,073 133,228,358 3,710,715
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第二号第四様式

(単位:円)

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B) 備考

共同募金収益 217,719,185 219,959,214 -2,240,029

　一般募金収益 146,772,590 147,552,528 -779,938

　　法人募金以外の収益 128,770,082 129,636,325 -866,243

　　法人募金の収益 18,002,508 17,916,203 86,305

　地域歳末たすけあい募金収益 66,127,593 67,253,128 -1,125,535

　　法人募金以外の収益 64,665,441 65,530,792 -865,351

　　法人募金の収益 1,462,152 1,722,336 -260,184

　NHK歳末たすけあい募金収益 4,819,002 5,153,558 -334,556

　　法人募金以外の収益 4,262,439 4,592,448 -330,009

　　法人募金の収益 556,563 561,110 -4,547

共同募金以外寄付金収益 1,164,360 627,600 536,760

　その他の寄付金収益 1,164,360 627,600 536,760 新たに現物寄付が増加

災害義援金収益 6,064,280 20,693,811 -14,629,531

  受入災害義援金収益 0 3,865,189 -3,865,189 (前年米原市竜巻災害義援金)

　他県受入災害義援金収益 6,064,280 16,828,622 -10,764,342 台風19号災害等の義援金

事業収益 319,000 219,000 100,000

　受託金収益 319,000 219,000 100,000

手数料収益 6,000 10,000 -4,000

モデル事業等事業収益 600,000 0 600,000 再生プロジェクトに対する中央共募助成金

　中央共募モデル事業収益 600,000 0 600,000

災害等準備金取崩額 6,030,000 12,160,000 -6,130,000

　災害等準備金取崩額 6,030,000 12,160,000 -6,130,000

その他の収益 4,241,901 2,862,294 1,379,607

　配分金戻入 4,241,901 2,862,294 1,379,607 前年度拠出の災害準備金の返還等

社会福祉事業拠点区分 事業活動計算書
(自)平成31年4月1日　(至)令和2年3月31日

法 人:社会福祉法人　滋賀県共同募金会
事 業:社会福祉事業

勘定科目

収
益

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部
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当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B) 備考勘定科目

サービス活動収益計(1) 236,144,726 256,531,919 -20,387,193

人件費 25,606,293 26,065,450 -459,157

　役員報酬 4,500,000 4,351,902 148,098

　職員給料 13,893,590 14,830,575 -936,985

　職員賞与 2,918,624 2,652,012 266,612

　退職給付費用 945,670 901,530 44,140

　法定福利費 3,348,409 3,329,431 18,978

事業費 18,085,015 15,709,741 2,375,274

　諸謝金 30,800 17,000 13,800

　旅費交通費 933,278 765,800 167,478

　消耗器具備品費 488,296 338,962 149,334

　印刷製本費 1,410,892 812,376 598,516

　燃料費 44,705 58,966 -14,261

　通信運搬費 1,575,737 1,246,259 329,478

　　通信費 918,950 883,050 35,900

　　運搬費 656,787 363,209 293,578

　会議費 290,899 175,727 115,172

　広報費 12,547,559 11,686,537 861,022

　　広報費 4,133,894 3,112,274 1,021,620 「ゆくえとけいかく」の見直しによる増加

　　運動資材費 8,413,665 8,574,263 -160,598

　業務委託費 225,800 243,134 -17,334

　手数料 170,289 154,316 15,973

　保険料 30,498 28,728 1,770

　賃借料 143,042 129,852 13,190

　車輌費 193,115 52,084 141,031

　雑費 105 0 105

事務費 5,725,246 5,772,087 -46,841

　福利厚生費 34,560 52,340 -17,780

　旅費交通費 758,202 427,315 330,887

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部
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当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B) 備考勘定科目

　研修研究費 82,460 0 82,460

　事務消耗品費 294,295 579,515 -285,220

　印刷製本費 26,384 26,387 -3

　水道光熱費 183,633 203,123 -19,490

　修繕費 165,908 149,377 16,531

　通信運搬費 488,517 547,275 -58,758

　会議費 36,449 30,348 6,101

　業務委託費 1,320 0 1,320

　手数料 340,723 404,862 -64,139

　保険料 100,798 89,890 10,908

　賃借料 2,226,573 2,239,233 -12,660

　租税公課 34,500 35,315 -815

　保守料 850,924 887,004 -36,080

　雑費 100,000 100,103 -103

共同募金配分金費用 167,029,689 174,976,323 -7,946,634

　一般募金配分金費用 99,709,005 104,321,687 -4,612,682

　地域歳末たすけあい配分金費用 62,764,684 65,775,636 -3,010,952

　　地域歳末たすけあい配分金費用 53,445,820 53,054,681 391,139

　　一般募金充当金配分金費用 9,318,864 12,720,955 -3,402,091

　NHK歳末たすけあい配分金費用 4,556,000 4,879,000 -323,000

共同募金以外寄付金配分金費用 1,164,360 627,600 536,760

　その他の寄付金配分金費用 1,164,360 627,600 536,760 新たな現物寄付による助成が増加

緊急配分金費用 760,000 1,360,000 -600,000 県内の火災等に対する見舞金

災害義援金費用 6,064,280 20,693,811 -14,629,531

  災害義援金配分金費用 0 3,865,189 -3,865,189 (前年米原市竜巻災害義援金)

　他県災害義援金送付金費用 6,064,280 16,828,622 -10,764,342
前年　7月豪雨災害等等
当年　台風19号災害等

災害等準備金配分金費用 4,690,000 5,360,000 -670,000

　区域外配分金費用 4,690,000 5,360,000 -670,000

費
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

12



当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B) 備考勘定科目

分担金費用 1,768,000 1,957,000 -189,000

　中央共募分担金費用 1,768,000 1,957,000 -189,000

減価償却費 383,257 356,518 26,739

災害等準備金繰入 6,500,000 6,600,000 -100,000

サービス活動費用計(2) 237,776,140 259,478,530 -21,702,390

-1,631,414 -2,946,611 1,315,197

受取利息配当金収益 390,436 390,158 278

その他のｻｰﾋﾞｽ活動外収益 670 1,340 -670

　雑収益 670 1,340 -670

サービス活動外収益計(4) 391,106 391,498 -392

サービス活動外費用計(5) 0 0 0

391,106 391,498 -392

-1,240,308 -2,555,113 1,314,805

その他の特別収益 0 136,840 -136,840

　その他の特別収益 0 136,840 -136,840

特別収益計(8) 0 136,840 -136,840

その他の特別損失 0 0 0

特別費用計(9) 0 0 0

0 136,840 -136,840

-1,240,308 -2,418,273 1,177,965

113,093,339 115,614,604 -2,521,265

111,853,031 113,196,331 -1,343,300

0 0 0

0 0 0

0 0 0

200,000 102,992 97,008

　車両取得積立金積立額 200,000 102,992 97,008 前年から車両取得積立として整理

111,653,031 113,093,339 -1,440,308
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-
(17)

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

前期繰越活動増減差額(12)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

基本金取崩額(14)

基金取崩額(15)

その他の積立金取崩額(16)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

費
用

特
別
増
減
の
部

特別増減差額(10)=(8)-(9)

その他の積立金積立額(17)

収
益

費
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

経常増減差額(7)=(3)+(6)

収
益
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(単位:円)

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 286,351,269 276,694,437 9,656,832 流動負債 174,932,911 163,967,814 10,965,097

　現金預金 231,394,194 223,835,994 7,558,200 　その他の未払金 3,450,983 3,400,834 50,149

　次年度運動積立預金 47,136,263 47,211,284 -75,021 　未交付助成金 144,439,023 132,797,008 11,642,015

　未収金 6,013,692 5,633,159 380,533 　預り金 4,751,934 5,501,175 -749,241

　立替金 1,793,120 0 1,793,120 　職員預り金 480,971 928,797 -447,826

　前払金 14,000 14,000 0 　災害等準備金 21,810,000 21,340,000 470,000

固定資産 211,816,503 210,802,876 1,013,627 固定負債 7,171,830 6,226,160 945,670

(基本財産) 3,000,000 3,000,000 0 　退職給付引当金 7,171,830 6,226,160 945,670

　定期預金
　　(基本財産特別定期）

3,000,000 3,000,000 0 負債の部合計 182,104,741 170,193,974 11,910,767

(その他の固定資産) 208,816,503 207,802,876 1,013,627 純資産の部

　車輌運搬具 166,833 470,165 -303,332 基本金 3,210,000 3,210,000 0

　器具及び備品 503,922 155,947 347,975 その他の積立金 201,200,000 201,000,000 200,000

　投資有価証券 71,128 103,984 -32,856 　車両取得積立金 1,200,000 1,000,000 200,000

　災害等緊急支援積立資産 200,000,000 200,000,000 0 　災害等緊急支援積立金 200,000,000 200,000,000 0

　車両取得積立資産 1,200,000 1,000,000 200,000 次期繰越活動増減差額 111,653,031 113,093,339 -1,440,308

　退職手当積立基金預け金 6,874,620 6,072,780 801,840 　(うち当期活動増減差額) -1,240,308 -2,418,273 1,177,965

純資産の部合計 316,063,031 317,303,339 -1,240,308

資産の部合計 498,167,772 487,497,313 10,670,459 負債及び純資産の部合計 498,167,772 487,497,313 10,670,459

第三号第四様式

社会福祉事業拠点区分　貸借対照表
令和2年3月31日現在

法 人:社会福祉法人　滋賀県共同募金会
事 業:法人全体

資産の部 負債の部
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勘定科目 合計 本部 寄付金 災害たすけあい義援金 災害準備金 内部取引消 拠点区分合計

＜　事業活動による収支　＞

＜　収入　＞

共同募金収入 217,719,185 0 217,719,185 0 0 0 217,719,185

　一般募金収入 146,772,590 0 146,772,590 0 0 0 146,772,590

　　法人募金以外の収入 128,770,082 0 128,770,082 0 0 0 128,770,082

　　法人募金の収入 18,002,508 0 18,002,508 0 0 0 18,002,508

　地域歳末たすけあい募金収入 66,127,593 0 66,127,593 0 0 0 66,127,593

　　法人募金以外の収入 64,665,441 0 64,665,441 0 0 0 64,665,441

　　法人募金の収入 1,462,152 0 1,462,152 0 0 0 1,462,152

　NHK歳末たすけあい募金収入 4,819,002 0 4,819,002 0 0 0 4,819,002

　　法人募金以外の収入 4,262,439 0 4,262,439 0 0 0 4,262,439

　　法人募金の収入 556,563 0 556,563 0 0 0 556,563

共同募金以外寄付金収入 1,164,360 0 1,164,360 0 0 0 1,164,360

　その他の寄付金収入 1,164,360 0 1,164,360 0 0 0 1,164,360

災害義援金収入 6,064,280 0 0 6,064,280 0 0 6,064,280

　他県受入災害義援金収入 6,064,280 0 0 6,064,280 0 0 6,064,280

事業収入 319,000 319,000 0 0 0 0 319,000

　受託金収入 319,000 319,000 0 0 0 0 319,000

モデル事業収入 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

　中央共募モデル事業収入 600,000 600,000 0 0 0 0 600,000

手数料収入 6,000 6,000 0 0 0 0 6,000

受取利息配当金収入 423,292 2,260 30 0 421,002 0 423,292

その他の収入 4,242,571 670 1,219,048 0 3,022,853 0 4,242,571

　配分金戻入 4,241,901 0 1,219,048 0 3,022,853 0 4,241,901

　雑収入 670 670 0 0 0 0 670

事業活動収入計(1) 230,538,688 927,930 220,102,623 6,064,280 3,443,855 0 230,538,688

別紙

法 人:社会福祉法人　滋賀県共同募金会
事 業:社会福祉事業 （単位：円）

サービス区分　資金収支明細書
(自)平成31年4月1日　(至)令和2年3月31日

15



勘定科目 合計 本部 寄付金 災害たすけあい義援金 災害準備金 内部取引消 拠点区分合計

＜　支出　＞

人件費支出 24,660,623 24,660,623 0 0 0 0 24,660,623

　役員報酬支出 4,500,000 4,500,000 0 0 0 0 4,500,000

　職員給料支出 13,893,590 13,893,590 0 0 0 0 13,893,590

　職員賞与支出 2,918,624 2,918,624 0 0 0 0 2,918,624

　法定福利費支出 3,348,409 3,348,409 0 0 0 0 3,348,409

事業費支出 18,085,015 17,361,730 723,285 0 0 0 18,085,015

　諸謝金支出 30,800 30,800 0 0 0 0 30,800

　旅費交通費支出 933,278 933,278 0 0 0 0 933,278

　消耗器具備品費支出 488,296 488,296 0 0 0 0 488,296

　印刷製本費支出 1,410,892 1,410,892 0 0 0 0 1,410,892

　燃料費支出 44,705 44,705 0 0 0 0 44,705

　通信運搬費支出 1,575,737 1,550,542 25,195 0 0 0 1,575,737

　　通信費支出 918,950 893,755 25,195 0 0 0 918,950

　　運搬費支出 656,787 656,787 0 0 0 0 656,787

　会議費支出 290,899 290,899 0 0 0 0 290,899

　広報費支出 12,547,559 11,849,469 698,090 0 0 0 12,547,559

　　広報費支出 4,133,894 4,133,894 0 0 0 0 4,133,894

　　運動資材費支出 8,413,665 7,715,575 698,090 0 0 0 8,413,665

　業務委託費支出 225,800 225,800 0 0 0 0 225,800

　手数料支出 170,289 170,289 0 0 0 0 170,289

　保険料支出 30,498 30,498 0 0 0 0 30,498

　賃借料支出 143,042 143,042 0 0 0 0 143,042

　車輌費支出 193,115 193,115 0 0 0 0 193,115

　雑支出 105 105 0 0 0 0 105

事務費支出 5,725,246 5,690,746 34,500 0 0 0 5,725,246

　福利厚生費支出 34,560 34,560 0 0 0 0 34,560

　旅費交通費支出 758,202 723,702 34,500 0 0 0 758,202

　研修研究費支出 82,460 82,460 0 0 0 0 82,460

　事務消耗品費支出 294,295 294,295 0 0 0 0 294,295
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勘定科目 合計 本部 寄付金 災害たすけあい義援金 災害準備金 内部取引消 拠点区分合計

　印刷製本費支出 26,384 26,384 0 0 0 0 26,384

　水道光熱費支出 183,633 183,633 0 0 0 0 183,633

　修繕費支出 165,908 165,908 0 0 0 0 165,908

　通信運搬費支出 488,517 488,517 0 0 0 0 488,517

　会議費支出 36,449 36,449 0 0 0 0 36,449

1,320 1,320 0 0 0 0 1,320

　手数料支出 340,723 340,723 0 0 0 0 340,723

　保険料支出 100,798 100,798 0 0 0 0 100,798

　賃借料支出 2,226,573 2,226,573 0 0 0 0 2,226,573

　租税公課支出 34,500 34,500 0 0 0 0 34,500

　保守料支出 850,924 850,924 0 0 0 0 850,924

　雑支出 100,000 100,000 0 0 0 0 100,000

共同募金配分金支出 167,029,689 0 167,029,689 0 0 0 167,029,689

　一般募金配分金支出 99,709,005 0 99,709,005 0 0 0 99,709,005

　地域歳末たすけあい配分金支出 62,764,684 0 62,764,684 0 0 0 62,764,684

　　地域歳末たすけあい配分金支出 53,445,820 0 53,445,820 0 0 0 53,445,820

　　一般募金充当金配分金支出 9,318,864 0 9,318,864 0 0 0 9,318,864

　NHK歳末たすけあい配分金支出 4,556,000 0 4,556,000 0 0 0 4,556,000

共同募金以外寄付金配分金支出 1,164,360 0 1,164,360 0 0 0 1,164,360

　その他の寄付金配分金支出 1,164,360 0 1,164,360 0 0 0 1,164,360

緊急配分金支出 760,000 0 0 0 760,000 0 760,000

災害義援金支出 6,064,280 0 0 6,064,280 0 0 6,064,280

　他県災害義援金送付金支出 6,064,280 0 0 6,064,280 0 0 6,064,280

災害等準備金配分金支出 4,690,000 0 0 0 4,690,000 0 4,690,000

　区域外配分金支出 4,690,000 0 0 0 4,690,000 0 4,690,000

分担金支出 1,768,000 1,768,000 0 0 0 0 1,768,000

　中央共募分担金支出 1,768,000 1,768,000 0 0 0 0 1,768,000

事業活動支出計(2) 229,947,213 49,481,099 168,951,834 6,064,280 5,450,000 0 229,947,213

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 591,475 -48,553,169 51,150,789 0 -2,006,145 0 591,475
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勘定科目 合計 本部 寄付金 災害たすけあい義援金 災害準備金 内部取引消 拠点区分合計

＜　施設整備等による収支　＞

＜　収入　＞

施設整備等収入計(4) 0 0 0 0 0 0 0

＜　支出　＞

固定資産取得支出 427,900 427,900 0 0 0 0 427,900

　器具及び備品取得支出 427,900 427,900 0 0 0 0 427,900

施設整備等支出計(5) 427,900 427,900 0 0 0 0 427,900

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) -427,900 -427,900 0 0 0 0 -427,900

＜　その他の活動による収支　＞

＜　収入　＞

投資有価証券売却収入 0 0 0 0 0 0 0

サービス区分間繰入金収入 60,447,038 49,584,185 4,362,853 0 6,500,000 -60,447,038 0

　本部区分間繰入金収入 0 0 0 0 0 0 0

　寄付金区分間繰入金収入 56,084,185 49,584,185 0 0 6,500,000 -56,084,185 0

　災害等準備金区分間繰入金収入 4,362,853 0 4,362,853 0 0 -4,362,853 0

法人内部間取引収入 244,983,372 10,631,584 234,351,788 0 0 -244,983,372 0

　本会からの収入 91,372,958 10,631,584 80,741,374 0 0 -91,372,958 0

　共同募金委員会からの収入 153,610,414 0 153,610,414 0 0 -153,610,414 0

その他の活動収入計(7) 305,430,410 60,215,769 238,714,641 0 6,500,000 -305,430,410 0

＜　支出　＞

積立資産支出 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000

　車両取得積立資産支出 200,000 200,000 0 0 0 0 200,000

サービス区分間繰入金支出 60,447,038 0 56,084,185 0 4,362,853 -60,447,038 0

　本部区分間繰入金支出 49,584,185 0 49,584,185 0 0 -49,584,185 0

　寄付金区分間繰入金支出 4,362,853 0 0 0 4,362,853 -4,362,853 0

　災害等準備金区分間繰入金支出 6,500,000 0 6,500,000 0 0 -6,500,000 0

その他の活動による支出 801,840 801,840 0 0 0 0 801,840

　退職手当積立基金預け金支出 801,840 801,840 0 0 0 0 801,840
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勘定科目 合計 本部 寄付金 災害たすけあい義援金 災害準備金 内部取引消 拠点区分合計

法人内部間取引支出 244,983,372 10,368,284 234,615,088 0 0 -244,983,372 0

　本会への支出 153,610,414 0 153,610,414 0 0 -153,610,414 0

　共同募金委員会への支出 91,372,958 10,368,284 81,004,674 0 0 -91,372,958 0

その他の活動支出計(8) 306,432,250 11,370,124 290,699,273 0 4,362,853 -305,430,410 1,001,840

その他の活動資金収支差額
(9)=(7)-(8)

-1,001,840 48,845,645 -51,984,632 0 2,137,147 0 -1,001,840

当期資金収支差額合計
(10)=(3)+(6)+(9)

-838,265 -135,424 -833,843 0 131,002 0 -838,265

前期末支払資金残高(11) 134,066,623 23,396,924 62,376,824 0 48,292,875 0 134,066,623

当期末支払資金残高(10)+(11) 133,228,358 23,261,500 61,542,981 0 48,423,877 0 133,228,358
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財務諸表に対する注記(法人全体)

1．継続事業の前提に関する注記 該当なし

2．重要な会計方針

（1）有価証券の評価基準及び評価方法 該当なし

(2)固定資産の減価償却の方法 有形固定資産　　定額法

無形固定資産　　定額法

(3)引当金の計上基準

3．重要な会計方針の変更 該当なし

4．法人で採用する退職給付制度 退職給付制度は、全国社会福祉団体職員退職手当積立基金による。

5．法人が作成する財務諸表等と拠点区分、サービス区分

当法人の作成する財務諸表は以下のとおりになっている。

(1)法人全体の財務諸表(第一号一様式、第二号一様式、第三号一様式)

(2)事業区分別内訳表(第一号二様式、第二号二様式、第三号二様式)

  当法人では、社会福祉事業のみ実施しているため作成していない。

(3)社会福祉事業における拠点区分別内訳表(第一号三様式、第二号三様式、第三号三様式)

  当法人では、収益事業を実施していないため作成していない。

(4)拠点区分の財務諸表(第一号四様式、第二号四様式、第三号四様式)

(5)資金収支明細書（別紙3）

(6)各拠点区分におけるサービス区分の内容

　社会福祉事業（共同募金事業）

　「本部」

　「寄付金」

　「災害たすけあい義援金」

退職給付引当金　職員の退職給付に備える為、全国社会福祉団体職員退職手当積
立基金への掛金相当額を計上している。
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6．基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

(単位:円)

基本財産の種類 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

定期預金 3,000,000 0 0 3,000,000
7．会計基準第3章第4(4)及び(6)の規定による基本金又は国庫補助金等特別積立金の取崩し

該当なし

8．担保に供している資産

該当なし

9．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。

(単位:円)

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

車輌運搬具 1,819,992 1,653,159 166,833

器具及び備品 2,966,296 2,462,374 503,922

10．債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は以下のとおりである。

該当なし

11．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし

12．関連当事者との取引の内容

関連当事者との取引の内容は次のとおりである。

該当なし

13．重要な偶発債務

該当なし

14．重要な後発事象

該当なし

15．その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の状態を明らかにするために必要な事項

該当なし
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別紙4

貸借対照表科目 場所・物量等 取得年度 使用目的等 取得価額
減価償却
累計額

貸借対照表価額

　　現金預金 － － － 231,394,194

　　　現金 － － － － － 0

　　　普通預金 滋賀銀行　県庁支店他 － 運転資金、寄付金として － － 231,394,194

　　次年度運動積立預金 滋賀銀行　県庁支店 － 令和２年度活動推進費 － － 47,136,263

　　未収金 令和元年度の寄付金等 － － － 6,013,692

　　立替金 募金活動に伴う市町共募資材費等 － － － 1,793,120

　　前払金 会用車駐車場代 － － － 14,000

286,351,269

　　定期預金
　　(基本財産特別定期）

滋賀銀行　県庁支店 － 第一号基本金 － － 3,000,000

3,000,000

　　車輌運搬具 普通乗用車　トヨタシエンタ － 1,819,992 1,653,159 166,833

　　器具及び備品 電話機一式 他 － 2,966,296 2,462,374 503,922

　　投資有価証券 国債購入時差額 － － － 71,128

　　災害等緊急支援積立資産 滋賀銀行　県庁支店他 －
県内における大規模災害発生時等の
支援として積立てる資産

－ － 200,000,000

　　車輌取得積立資産 滋賀銀行　県庁支店 －
将来における会用車の買換え等を目
的として積立てる資産

－ － 1,200,000

　　退職手当積立基金預け金
全国社会福祉団体職員退職手当積立
基金

－
将来における職員の退職金として預
入している資産

－ － 6,874,620

208,816,503

211,816,503

498,167,772

固定資産合計

資産合計

流動資産合計

　2 固定資産

　(1) (基本財産)

基本財産合計

　(2) (その他の固定資産)

その他の固定資産合計

財産目録
令和2年3月31日現在

法 人:社会福祉法人　滋賀県共同募金会
事 業:法人全体

Ⅰ 資産の部

　1 流動資産
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　　その他の未払金
期間外に寄せられた寄付金等の助成
金

－ － － 3,450,983

　　未交付助成金
助成決定している各団体等に対する
助成金

－ － － 144,439,023

　　預り金 期間外に寄せられた寄付金等 － － － 4,751,934

　　職員預り金 令和２年1月から3月源泉所得税他 － － － 480,971

　　災害等準備金 － － － 21,810,000

　　　平成28年度災害等準備金 － － － 2,010,000

　　　平成29年度災害等準備金 － － － 6,700,000

　　　平成30年度災害等準備金 － － － 6,600,000

　　　令和元年度災害等準備金 － － － 6,500,000

174,932,911

　　退職給付引当金 － － － 7,171,830

7,171,830

182,104,741

316,063,031

固定負債合計

負債合計

差引純資産

社会福祉法に基づき毎年積立てる全
国で発生する災害に備えた災害等準
備金

Ⅱ 負債の部

　1 流動負債

流動負債合計

　2 固定負債
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別紙３（⑧）

うち国庫
補助金等
の額

うち国庫
補助金等
の額

うち国庫
補助金等
の額

うち国庫
補助金等
の額

うち国庫
補助金等
の額

うち国庫
補助金等
の額

うち国庫
補助金等
の額

摘要

（基本財産）（有形）

基本財産（有形） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(基本財産)(有形) 計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

(その他の固定資産)(有形)

 車輌運搬具

  普通乗用車　トヨタシエンタ 470,165 0 0 0 303,332 0 0 0 166,833 0 1,653,159 0 1,819,992 0

 車輌運搬具 計 470,165 0 0 0 303,332 0 0 0 166,833 0 1,653,159 0 1,819,992 0

 器具及び備品

  金庫 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 199,999 0 200,000 0

  電話機一式 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 272,264 0 272,265 0

  書庫 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 524,999 0 525,000 0

  応接セット 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 117,599 0 117,600 0

  サーバー 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 799,889 0 799,890 0

  パソコンラック 50,478 0 0 0 12,362 0 0 0 38,116 0 147,314 0 185,430 0

  パーソナルコンピューター 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 157,394 0 157,395 0

  テレビ 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 117,519 0 117,520 0

  パソコン005 105,462 0 0 0 40,824 0 0 0 64,638 0 98,658 0 163,296 0

  パソコン002 0 0 136,675 0 8,541 0 0 0 128,134 0 8,541 0 136,675 0

  パソコン003 0 0 136,675 0 8,541 0 0 0 128,134 0 8,541 0 136,675 0

  パソコン004 0 0 154,550 0 9,657 0 0 0 144,893 0 9,657 0 154,550 0

 器具及び備品 計 155,947 0 427,900 0 79,925 0 0 0 503,922 0 2,462,374 0 2,966,296 0

(その他の固定資産)(有形) 計 626,112 0 427,900 0 383,257 0 0 0 670,755 0 4,115,533 0 4,786,288 0

(その他の固定資産) 計 626,112 0 427,900 0 383,257 0 0 0 670,755 0 4,115,533 0 4,786,288 0

基本財産及びその他の固定資産 計 626,112 0 427,900 0 383,257 0 0 0 670,755 0 4,115,533 0 4,786,288 0

将来入金予定の償還補助金の額 0 0 0 0 0

差　　　　引 0 0 0 0 0

当期減少額(D)当期減価償却額(C)当期増加額(B)期首帳簿価額(A)

資産の種類及び名称

基本財産及びその他の固定資産(有形・無形固定資産)の明細書
(自)平成31年4月1日　(至)令和2年3月31日

法人名　　　　社会福祉法人　滋賀県共同募金会

期末取得原価(G=E+F)減価償却累計額(F)
期末帳簿価額
(E=A+B-C-D)
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別紙3(⑨)

法人名　　　　社会福祉法人　滋賀県共同募金会 （単位：円）

目的使用 その他

退職給付引当金 6,226,160
945,670
(0)

0
0
(0)

7,171,830

計 6,226,160
945,670
(0)

0
0
(0)

7,171,830

期首残高 当期増加額 期末残高 摘要

引当金明細書
(自)平成31年4月01日 (至)令和2年3月31日

科目
当期減少額
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別紙３（②）

法人名　社会福祉法人　滋賀県共同募金会 （単位：円）

　

合計

法人本部等

区分小計

区分小計

共
同
募
金
収
益

一般募金収益

地域歳末たすけあい募金収益

NHK歳末たすけあい募金収益

寄付金収益明細書
（自）平成31年4月1日　　（至）令和2年3月31日

寄付者の属性
区
分

件数 寄付金額
うち基本金

組入額

寄付金額の拠点区分ごとの内訳

特定・指定寄付金収益

その他の寄付金収益

共
同
募
金
以
外

寄
付
金
収
益

86,907

73,738

304

160,949

0

3

3

160,952

146,772,590

66,127,593

4,819,002

217,719,185

0

1,164,360

1,164,360

218,883,545

0

0

0

0

0

0

0

0

1,164,360

218,883,545

146,772,590

66,127,593

4,819,002

217,719,185

0

1,164,360
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別紙3(⑥)

法人名　　　　社会福祉法人　滋賀県共同募金会 （単位：円）

法人本部

前年度末残高 3,210,000 3,210,000

第一号基本金 3,210,000 3,210,000

第二号基本金

第三号基本金

当期組入額

　　　　　　　計

当期組入額

　　　　　　　計

当期組入額

　　　　　　　計

当期組入額

　　　　　　　計

当期組入額

　　　　　　　計

当期組入額

　　　　　　　計

当期末残高 3,210,000 3,210,000

第一号基本金 3,210,000 3,210,000

第二号基本金

第三号基本金

第
一
号
基
本
金

第
二
号
基
本
金

第
三
号
基
本
金

基本金明細書
(自)平成31年4月1日　(至)令和2年3月31日

合計
各拠点区分ごとの内訳

区分並びに組入れ及び取崩しの事由
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別紙３（⑫）

法人名　　　　社会福祉法人　滋賀県共同募金会 （単位：円）

（積立金）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘要

車両取得積立金 1,000,000 200,000 0 1,200,000

災害等緊急支援積立金 200,000,000 0 0 200,000,000
災害等準備積立金管理運
用規定による積立

計 201,000,000 200,000 0 201,200,000

（積立資産）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 摘要

災害等緊急支援積立資産 200,000,000 0 0 200,000,000

車両取得積立資産 1,000,000 200,000 0 1,200,000

退職手当積立基金預け金 6,072,780 801,840 0 6,874,620

計 207,072,780 1,001,840 0 208,074,620

積立金・積立資産明細書
(自)平成31年4月1日　(至)令和2年3月31日
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別紙３（⑬）

法人名　社会福祉法人　滋賀県共同募金会 （単位：円）

繰入元 繰入先

寄付金 本部 寄付金等 9,808,284
令和元年度募金活動推進費
（19市町共同募金委員会分）

寄付金 本部 寄付金等 37,000,000
令和元年度募金活動推進費
（本会分）

寄付金 本部 寄付金等 403,000
令和元年度使途選択募金活動推進費
（本会分）

寄付金 本部 寄付金等 140,817
令和元年度NHK歳末たすけあい活動推進費
（本会分）

寄付金 本部 寄付金等 122,185
令和元年度NHK歳末たすけあい活動推進費
（中央共同募金会分）

寄付金 本部 寄付金等 2,853
令和元年度防災活動支援より活動推進費
（本会分）

寄付金 災害たすけあい 寄付金等 6,500,000 令和元年度共同募金実績より災害準備金積立

災害たすけあい 寄付金 寄付金等 1,340,000 平成27年災害準備金積立の取崩し

災害たすけあい 寄付金 寄付金等 3,022,853 平成30年7月豪雨災害拠出金の戻入

市町共募（寄付金） 市町共募（本部） 寄付金等 2,107,046 令和元年度地域歳末たすけあい活動推進費等

繰入金の財源 金額 使用目的等
サービス区分名

サービス区分間繰入金明細書
(自)平成31年4月1日　(至)令和2年3月31日
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